

Grupo ep

EMPRESAS VARIAS

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los períodos comprendidos entre Enero y Abril de 2018 y 2017

Cifras expresadas en pesos colombianos

	2018 Abril Acumulado	2017 Abril Acumulado
Operaciones continuadas		
Prestación de servicios	71,766,677,336	62,004,067,395
Arrendamiento	8,798,678	7,032,432
Otros ingresos	435,925,629	1,954,912,502
Ingresos de actividades ordinarias	72,211,401,643	63,966,012,329
Utilidad en venta de activos	1,360,747,197	-
Total Ingresos	73,572,148,841	63,966,012,329
Costo prestación de servicios	54,754,358,083	49,727,890,494
Gastos de administración	7,555,466,186	6,987,773,523
Deterioro de cuentas por cobrar	713,225,917	378,815,857
Otros gastos	57,983,634	4,669,405,012
Ingresos financieros	2,929,515,728	3,353,311,776
Gastos financieros	2,150,455,908	2,748,815,002
Efecto por participación en inversiones patrimoniales	-	955,765
Resultado del ejercicio antes de impuestos de operaciones continuadas	11,270,174,842	2,807,579,981
Impuesto sobre la renta y complementarios	4,269,558,125	(1,643,539,925)
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.	7,000,616,716	4,451,119,907
Resultado neto del ejercicio	7,000,616,716	4,451,119,907
Otro resultado Integral		
Partidas que no serán reclasificados posteriormente al resultado del periodo	(8,427,868)	237,700,864
Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	10,277,457	248,022,064
Inversiones patrimoniales medidas a valor razonable a través de patrimonio	5,147,200	(10,321,200)
Impuesto sobre la renta relaciona con los componentes que no serán reclasif.	(23,852,525)	-
Otro resultado Integral neto de impuestos	(8,427,868)	237,700,864
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	6,992,188,848	4,688,820,771

JORGE LENIN URREGO ANGEL

Representante Legal
CC 98.557.537

JANETH LUCIA QUICENO CUERVO

Contadora Pública
CC 42.898.748
TP 51.183-T